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Enzymy - szare eminencje biologii

Mówiąc o skomplikowanych reakcjach chemicznych, które zachodzą w organizmach wszystkich istot
na Ziemi rzadko pamiętamy, że nie były one możliwe bez udziału enzymów. Zapominamy o nich,
ponieważ enzymy same nie uczestniczą w tych procesach. Są szarymi eminencjami, które - choć
niewidoczne - kierują wszystkim.
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Każdy enzym ma swoich „podopiecznych″ - przeprowadza reakcję z użyciem stałych związków. Ich
najbardziej niezwykłą cechą jest to, że aktywnie poruszają się po komórce i same wyszukują podległe
sobie cząsteczki.

A mają co robić! Nie ma procesu, w który nie byłyby zaangażowane - począwszy od rozkładania
substancji pokarmowych, przez tworzenie składników budujących komórki, oddychanie komórkowe,
do skomplikowanych procesów genetycznych.

O tym, dlaczego enzymy są takie ważne, jak działają i co się dzieje, kiedy działać przestają opowie dr
Maciej Garstka z Zakładu Regulacji Metabolizmu Uniwersytetu Warszawskiego już w środę, 2. lutego
o godzinie 16.00. Zapraszamy wszystkich chętnych do Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN, ul.
Pawińskiego 5a, sala E, I piętro.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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